
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quinta-feira, 22 de outubro de 2020 Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DBE601A74ED99179D736C76D7E683CE



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020

• RESOLUÇÃO 04/2020 - ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA PARA O EXERCÍCIO DE 2021 E ORÇAMENTO 2021.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 043/2020

• PORTARIA 017/2020 - DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NO ÂMBITO DA POLICLÍNICA E DO CONSÓRCIO..

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DBE601A74ED99179D736C76D7E683CE



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO 
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 
 

 
ERRATA 

 
 

O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – BA, 

Sr.Edimario Paim de Cerqueira, torna público e da ciência aos interessados errata ao EXTRATO 

DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020: 

 

 

Onde se lê: 

 
 Vigência: 21/10/2020 a 31/127/2020 

 

Leia-se: 

 

        Vigência: 21/10/2020 a 31/12/2020. 

 

 

Feira de Santana – BA, 22 de outubro de 2020. 

 
 
 
 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

916621B60EA53D3E84C68256F9F39A99

quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Resolução

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647699530F00A647D883CF1903316AF9

quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647699530F00A647D883CF1903316AF9

quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647699530F00A647D883CF1903316AF9

quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647699530F00A647D883CF1903316AF9

quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647699530F00A647D883CF1903316AF9

quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647699530F00A647D883CF1903316AF9

quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

647699530F00A647D883CF1903316AF9

quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA,  

CEP: 44.077-744 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2020 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2020 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO 

em conformidade ao disposto no art. 24, inc. II e art. 26, parágrafo único, da Lei 

Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO 

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me 

foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, 

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 043/2020. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer 

expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

Objeto a ser contratado:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZDA NA REALIZAÇÃO DE 
TESTES DE CONFORMIDADE DOS EQUIPAMENTOS DE RAIO-X, 
MAMOGRAFO E TOMÓGRAFO, ATENDENDO AS 
NECESSIDADESPARA DA POLICLINICA REGIONAL DE SAÚDE DE 
FEIRA DE SANTANA-BA CONFORME ANEXO I. 

Favorecido:  CFR CONSULTORIA EM FÍSICA RADIOLÓGICA LTDA-ME.  
CNPJ Nº 05.338.302/0001-98 

 Vigência: 26/10/2020 até 31/12/2020 
Valor Total:  R$ 2.340,00 (dois mil, trezentos e quarenta reais) 

Fundamento Legal: Art. 24, inc. II art. 26, parágrafo único da Lei Federal 
8.666/93. 

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 043/2020. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

 

Feira de Santana – BA, 22 de outubro de 2020. 
 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2DF865343F96BC3C3028F290E4A7B6F

quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA,  

CEP: 44.077-744 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2DF865343F96BC3C3028F290E4A7B6F

quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 22 de outubro de 2020  |  Ano III - Edição nº 00398 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744. 

 

PORTARIA Nº 017/2020 

 

ROVOGA A PORTARIA Nº 016/2020 DE 06 DE 

OUTUBRO DE 2020 E DISPÕE SOBRE O 

EXPEDIENTE NO ÂMBITO DA POLICLÍNICA 

REGIONAL DE SAÚDE E DO CONSÓRCIO 

PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 

REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA NAS DATAS 

ESPECÍFICAS. 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE 

FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 016/2020 de 06 de outubro de 2020; 

Art. 2º - Regulamentar os dias em que a Policlínica Regional de Saúde e o Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde não terão funcionamento ao público no ano de 2020 e início de 2021. 

MÊS DATAS MOTIVO 

FEVEREIRO 24,25 E 26 FERIADO 

ABRIL 10 E 21 FERIADO NACIONAL 

MAIO 01 FERIADO NACIONAL 

JUNHO 11 E 24 FERIADO  

JULHO 02 FERIADO ESTADUAL 

JULHO 26 FERIADO MUNICIPAL 

SETEMBRO 07 FERIADO NACIONAL 

OUTUBRO 12 FERIADO NACIONAL 

NOVEMBRO 02 FERIADO NACIONAL 

DEZEMBRO 24, 25 E 31 FERIADO 

DEZEMBRO 28, 29 e 30 
COMPENSADOS NOS DIAS 24/10 e 07/11 DE 2020 e ENTRE OS DIAS 03 a 
06/11/2020 O EXPEDIENTE SERÁ ESTENDIDO EM 02(DUAS) HORAS. 

JANEIRO  01  FERIADO 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Feira de Santana/BA, 22 de outubro de 2020. 

 

_________________________________________ 

Edimário Paim de Cerqueira 
Presidente do Consórcio Público  

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5DBE601A74ED99179D736C76D7E683CE


		2020-10-22T14:15:28-0300




